Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 08/2023

DIVULGA O RESULTADO FINAL

DA PROVA OBJETIVA E CONVOCA

PARA AO TESTE PSICOLÓGICO OS

CANDIDATOS DO PROCESSO

SELETIVO DE ESCOLHA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DE SÃO

JERONIMO 2024/2028 E DA OUTRAS:

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento contido na Lei Municipal de nº 1582 de 31 de dezembro de

1998 e Resolução 231 /2021 do CONANDA.

I.RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

Classificação Candidata Pontuação

1º  Maria Celina Baptista Machado 84
2º Cláudia Regina Lopes Rodrigues Leotty 82

3° Rosane Machado Ferreira 80
4° Alba Valéria de Araújo Ventura 78

5° Rita Adriane Vargas 72
6° Ana Paula Prado dos Santos 72

7º Marilene Conceição de Ávila 70

8°  Lucimar R. Santos 68
9º  Nelci Souza da Costa 68

10º Vera Lúcia Peretti dos Santos 60

II.CONVOCA os candidatos a concorrentes ao pleito para o cargo de

Conselheiro Tutelar de São Jerônimo, abaixo arrolados, para

comparecerem nas dependências do Centro de Atendimento Psicossocial,

Rua Ramiro Barcelos, 155, Centro – Sala do EADI, no dia 21/08/2023

conforme agendamento, para o fim de serem submetidos aos testes de

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

avaliação psicológica previstos no edital 004/2023 e suas, a serem aplicados

pelas Sras Psicólogas vinculadas ao Município de São Jerônimo:

13:30 - Cláudia Regina Lopes Rodrigues Leotty

14:00 - Maria Celina Baptista Machado

14:30 - Marilene Conceição de Ávila

15:00 - Ana Paula Prado dos Santos

15:30 - Nelci Souza da Costa

16:00 - Alba Valéria de Araújo Ventura

16:30 - Rosane Machado Ferreira

17:00 - Lucimar R. Santos

17:30 - Rita Adriane Vargas

18:00 - Vera Lúcia Peretti dos Santos

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

    Registre-se, publique-se e Cumpra-se

São Jerônimo, 17 de agosto de 2023.

João Batista F. Reis

Presidente da Comissão Especial Eleitoral do COMDICA